О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области
от 28.02.2018 № 117-УГ «Об автоматизированной информационной системе

управления проектной деятельностью в Свердловской области»

В  соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых  актах  Свердловской области»,  в  целях  реализации Указа
Губернатора  Свердловской  области  от  14.02.2017  №  84-УГ  «Об  организации
проектной  деятельности  в  Правительстве  Свердловской  области  и
исполнительных  органах  государственной  власти  Свердловской  области»  и
постановления  Правительства  Свердловской  области  от  01.07.2021  №  383-ПП
«О Министерстве цифрового развития и связи Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 28.02.2018 № 117-УГ
«Об  автоматизированной  информационной  системе  управления  проектной
деятельностью  в  Свердловской  области»  («Официальный  интернет-портал
правовой  информации  Свердловской  области»  (www.pravo.gov66.ru),  2018,
2 марта, № 16669) с изменениями, внесенными Указом Губернатора Свердловской
области от 07.08.2019 № 387-УГ (далее – Указ Губернатора Свердловской области
от 28.02.2018 № 117-УГ), следующие изменения:

1) в  подпункте  2  пункта  5  слова  «Департамент  информатизации  и  связи
Свердловской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и
связи Свердловской области»;

2) пункт 6 признать утратившим силу;
3) в пункте 7 слова «О.Л. Чемезова» заменить словами «Д.А. Ионина».
2. Внести  в  Положение  об  автоматизированной  информационной  системе

управления  проектной  деятельностью  в  Свердловской  области,  утвержденное
Указом Губернатора Свердловской области от 28.02.2018 № 117-УГ,  следующие
изменения:

1) в подпункте 2 пункта 7 слова «проектами и» исключить;
2) в подпункте 3 пункта 7 слова «и программ» исключить;
3) подпункт 21 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«21) модуль извещения и нотификаций;»;
4) пункт 7 дополнить подпунктами 23–25 следующего содержания:
«23) модуль управления объектами национальных проектов;
24) модуль мобильной витрины национальных проектов;
25) модуль интеграции.»;

2

5) пункт 7 дополнить частью второй следующего содержания:
«Система обеспечивает администрирование онлайн-портала «Региональные

проекты Свердловской области» по адресу https://pro-proekt.egov66.ru, на котором
размещается открытая информация о ходе реализации региональных проектов на
территории Свердловской области  и оперативные сведения  в  разделе «Личный
кабинет» с ограниченным персонифицированным доступом.».

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящий  указ  опубликовать  на  «Официальном  интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев